

---

# ***Clipper A/S***

Nakskovvej 1, 7400 Herning

## **Årsrapport for 2016/17**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 17 04 97 98

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6 /7 2017

Helle Wagner Pedersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Clipper A/S  
Nakskovvej 1  
7400 Herning

Telefon: 96263200  
Telefax: 96263201  
E-mail: [clipper@clipper.dk](mailto:clipper@clipper.dk)  
Hjemmeside: [www.clipper.dk](http://www.clipper.dk)

CVR-nr.: 17 04 97 98  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemstedskommune: Herning

## Bestyrelse

Per Schak Andreasen, formand  
Helle Wagner Pedersen  
Poul Erland Erichsen

## Direktion

Torben Bang Jensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Skelagervej 1A  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling og salg af modevarer og profilvarer under varemærkerne Clipper, Breidhof, Belika og CC55. Afsætningen sker i en række nordeuropæiske lande med Danmark som det største marked.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 1.057.631, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på DKK 18.395.898.

Ledelsen anser resultatet af årets drift som utilfredsstillende.

Virksomheden har i løbet af året haft fokus på tilpasning af sin distribution samt optimering af interne processer herunder IT, hvilket bød på uforudsete hændelser. Derudover har virksomheden haft direktørskifte i regnskabsåret og optimeret ledelsen.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en positiv vækst i omsætning af både modevarer og profilvarer. Dette samt fortsat effektivisering forventes at skabe et positivt resultat der overstiger resultatet for 2016/17.

## Usikkerhed ved indregning og måling

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.706.549</b>	<b>24.038.600</b>
Distributionsomkostninger	1	-13.168.458	-13.274.695
Administrationsomkostninger	1	-5.114.797	-5.033.919
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.423.294</b>	<b>5.729.986</b>
Andre driftsindtægter		0	10.142
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.423.294</b>	<b>5.740.128</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	576.743	72.256
Finansielle indtægter	3	133.624	65.672
Finansielle omkostninger	4	-953.340	-594.881
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.180.321</b>	<b>5.283.175</b>
Skat af årets resultat	5	-122.690	-1.094.407
<b>Årets resultat</b>		<b>1.057.631</b>	<b>4.188.768</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.057.631	4.188.768
		<b>1.057.631</b>	<b>4.188.768</b>

# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		226.387	304.005
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>226.387</b>	<b>304.005</b>
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		63.467	103.552
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>63.467</b>	<b>103.552</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	2.509.327	1.932.584
Andre tilgodehavender		478.400	478.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.987.727</b>	<b>2.410.984</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.277.581</b>	<b>2.818.541</b>
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>16.804.392</b>	<b>15.245.247</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.617.411	10.492.950
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.254.641	4.163.749
Andre tilgodehavender		902	0
Udskudt skatteaktiv	11	76.000	72.000
Periodeafgrænsningsposter		68.763	57.905
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.017.717</b>	<b>14.786.604</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>255.085</b>	<b>819.155</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.077.194</b>	<b>30.851.006</b>
<b>Aktiver</b>		<b>35.354.775</b>	<b>33.669.547</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		16.395.898	15.338.267
<b>Egenkapital</b>	10	<b>18.395.898</b>	<b>17.338.267</b>
Kreditinstitutter		9.029.786	8.257.412
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.843.196	3.530.752
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.106.054	1.104.993
Selskabsskat		1.047.346	920.656
Anden gæld		2.932.495	2.517.467
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.958.877</b>	<b>16.331.280</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.958.877</b>	<b>16.331.280</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.354.775</b>	<b>33.669.547</b>
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	12.284.853	11.584.894
Pensioner	911.581	867.200
Andre omkostninger til social sikring	107.636	103.155
	<u><b>13.304.070</b></u>	<u><b>12.555.249</b></u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	5.037.838	4.527.592
Distributionsomkostninger	6.321.080	5.985.825
Administrationsomkostninger	1.945.152	2.041.832
	<u><b>13.304.070</b></u>	<u><b>12.555.249</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>28</b></u>	<u><b>28</b></u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	623.540	260.660
Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen	-46.797	-173.404
Tab ved salg af kapitalandele	0	-15.000
	<u><b>576.743</b></u>	<u><b>72.256</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	132.000	15.400
Andre finansielle indtægter	1.624	50.272
	<u><b>133.624</b></u>	<u><b>65.672</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	13.478	149.937
Andre finansielle omkostninger	263.615	177.315
Kursreguleringer omkostninger	676.247	267.629
	<u><b>953.340</b></u>	<u><b>594.881</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	126.690	1.054.324
Årets udskudte skat	-4.000	86.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-45.917
	<u><b>122.690</b></u>	<u><b>1.094.407</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. maj 2016		<u>375.155</u>
Kostpris 30. april 2017		<u>375.155</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj 2016		71.150
Årets afskrivninger		<u>77.618</u>
Ned- og afskrivninger 30. april 2017		<u>148.768</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>		<u><b>226.387</b></u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. maj 2016	214.462	288.474	1.054.420
Afgang i årets løb	-169.262	-65.474	0
Kostpris 30. april 2017	<u>45.200</u>	<u>223.000</u>	<u>1.054.420</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj 2016	214.462	288.474	950.868
Årets afskrivninger	0	0	40.085
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-169.262	-65.474	0
Ned- og afskrivninger 30. april 2017	<u>45.200</u>	<u>223.000</u>	<u>990.953</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>63.467</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>
		<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:			
Distributionsomkostninger		<u>40.085</u>	<u>40.085</u>
		<b><u>40.085</u></b>	<b><u>40.085</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2016	3.686.275	3.701.276
Afgang i årets løb	0	-15.001
Kostpris 30. april 2017	<u>3.686.275</u>	<u>3.686.275</u>
Værdireguleringer 1. maj 2016	-1.753.691	-1.440.793
Valutakursregulering	-12.764	-24.084
Årets resultat	636.304	260.660
Udbytte til moderselskabet	0	-265.165
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-110.905
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	-46.797	-173.404
Værdireguleringer 30. april 2017	<u>-1.176.948</u>	<u>-1.753.691</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b><u>2.509.327</u></b>	<b><u>1.932.584</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Sia VS-Teks LLC	Letland	DKK 169.000	93%
Clipper Norge AS	Norge	NOK 100.000	100%

	2017 DKK	2016 DKK
<b>9 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.208.633	4.489.954
Varer under fremstilling	1.480.737	2.369.263
Færdigvarer og handelsvarer	10.115.022	8.386.030
	<u><b>16.804.392</b></u>	<u><b>15.245.247</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. maj 2016	2.000.000	15.338.267	17.338.267
Årets resultat	0	1.057.631	1.057.631
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b>2.000.000</b>	<b>16.395.898</b>	<b>18.395.898</b>

## 11 Udskudt skatteaktiv

	2017 DKK	2016 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	3.000	8.000
Materielle anlægsaktiver	-30.000	-42.000
Intern avance på varebeholdninger	-49.000	-38.000
Overført til udskudt skatteaktiv	76.000	72.000
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	76.000	72.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>76.000</b>	<b>72.000</b>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	379.390	289.358
Mellem 1 og 5 år	<u>675.275</u>	<u>219.307</u>
	<b><u>1.054.665</u></b>	<b><u>508.665</u></b>
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Der er indgået huslejekontrakt med en resterende bindingsperiode på min. 14 måneder. Forpligtelsen i bindingsperioden udgør ca.	778.000	1.100.000
Der er indgået lejekontrakt for udstillingsområde på Bella Center med en resterende bindingsperiode på 7 måneder. Forpligtelsen i bindingsperioden udgør ca.	148.000	334.000

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor 3. part beløbende til TDKK 200

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for HWAP A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
HWAP A/S	Aalborg

Koncernrapporten for HWAP A/S kan rekvireres på følgende adresse:

HWAP A/S  
Bispensgade 9,1.  
9000 Aalborg  
Danmark

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Clipper A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursregulering, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år og er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 20.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.